TSFE
Thermomètre à dilatation de gaz avec capillaire et contacts
Page 1 / 7Notice technique B22 T2.310 TSFE
20
14
-1
2-

Ecrou tournant (modèle long)
Raccord tournant (standard)
Type Code Modèles Ø d en mm Tmin en °C Tmax en °C
Acier inoxydable 1.4541 (321) sans
protection 6 2 - 250 + 800
Acier inoxydable 1.4541 (321) avec
revêtement en PVC 7 4 - 60 + 120
Acier inoxydable 1.4541 (321) avec
protection en acier inoxydable 1.4301 (304) B 6 - 260 + 800
Acier inoxydable 1.4541 (321) avec
protection en acier inoxydable 1.4301
(304) et revêtement en PVC
C 7,5 - 60 + 120
Modèles Code Type du raccord HEX-1 HEX-2 T Tube plongeur
(mm)
731A G¼ 22 - 7 Ø 6 à 8
731B G⅜ 27 - 9 Ø 6 à 11
731C G½ 27 - 9 Ø 6 à 15
731D G¾ 32 - 9 Ø 6 à 20
731E G1 41 - 13 Ø 6 à 20
731P M18 x 1,5 27 - 8 Ø 6 à 12
731Q M20 x 1,5 27 - 9 Ø 6 à 14
731R M24 x 1,5 32 - 9 Ø 6 à 18
732C G½ 27 - 14 Ø 6 à 15
732D G¾ 32 - 16 Ø 6 à 20
732E G1 41 - 18 Ø 6 à 20
733A G¼ 17 - 12 Ø 6 à 8
733B G⅜ 22 - 12 Ø 6 à 11
733C G½ 22 - 14 Ø 6 à 15
733D G¾ 30 - 16 Ø 6 à 20
733E G1 36 - 18 Ø 6 à 20
733P M18 x 1,5 22 - 12 Ø 6 à 12
733Q M20 x 1,5 22 - 14 Ø 6 à 14
733R M24 x 1,5 27 - 14 Ø 6 à 18
734C G½ 22 - 20 Ø 6 à 15
734D G¾ 30 - 20 Ø 6 à 20
734E G1 36 - 25 Ø 6 à 20
Raccords Process
Raccord tournant (modèle long)

Longueur d'immersion minimale Ls (mm)
Version standard avec tube plongeur lisse (sans raccord process)
Exemple de commande avec des options
Diamètre du tube plongeur (mm)
Ø 6 Ø 8 Ø 9 Ø 10 Ø 11 Ø 12 Ø 14 Ø 16
  70   35   30   25   20   18   15   13
120   60   45   35   30   25   20   17
190   90   60   55   45   35   30   25
- 135 100   80   65   55   40   30
- 170 130 100   80   65   50   40
- - 190 150 120   95   70   55
Longueur de parties sensibles Ls (mm)
Longueur capillaire (m)
≤ 2 ≤ 5 ≤ 10 ≤ 20 ≤ 30
160 160 160 160 160
80 80 80 80 100
60 - - - -
- 60 - - 80
- - 60 - -
- - - 60 -
Plage de température min. (°C)
Comment utiliser ce tableau :
1. Sélectionner dans le tableau de droite la
première colonne, qui couvre la longueur de votre
capillaire.
2. Déplacez-vous vers le bas de cette colonne
jusqu'à la première valeur, inférieure à votre
plage de température.
3. Déplacez-vous ensuite horizontalement sur le
tableau de gauche dans la colonne du diamètre de
tube plongeur que vous avez sélectionné.
4. Lisez la longueur minimale de la partie sensible
du tube plongeur pour votre sélection.
Si c'est trop long, choisir un diamètre plus important,
une gamme plus large ou un capillaire plus court.
Exemple :
4 m capillaire, -20 … 40 °C (plage = 60 °C),
Tube plongeur Ø 10 mm :
Longueur minimale de la partie sensible : Ls ≥ 80 mm